
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 06 49766255  F (+39) 06 49766765 

https://web.uniroma1.it/memotef/ 
 

 
Prot. n. 477 Disp. Rep.  41//2021 
Class. VII/1 del 17/06/2021 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.R. 1622/2018 del 22/06/2018 con il quale è stato emanato il “Regolamento 

per l’Assegnazione da parte di Dipartimenti e Centri di Ricerca de “la Sapienza”, 
di Borse di Studio per attività di ricerca; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia il 
territorio e la finanza del 13 aprile 2021 con la quale è stato approvato l’utilizzo 
del fondo progetto di ricerca ateneo 2019 - responsabile scientifico prof. Fabio 

Tardella per il finanziamento di n.1 Borsa di studio per attività di ricerca avente 
ad oggetto “dati finanziari, implementazione e sperimentazione di modelli di 

selezione di portafoglio” e il Consiglio ha altresì delegato il Presidente alla 
definizione dei contenuti del bando di selezione in argomento; 

VISTO  il progetto di ricerca di ricerca Ateneo 2019 dal titolo: “Dominanza stocastica e 

selezione di portafoglio” – CUP B54I19004960005 – Responsabile prof. Fabio 

Tardella a supporto del quale è stata richiesta la borsa di studio junior;  

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

 

VISTO il bando di selezione n. B:SJ.01_2021 prot. 370/2021 rep. 26/2021 del 14.05.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia il 

territorio e la finanza del 15 giugno 2021 con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice di cui al predetto bando; 

 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli relativa al bando suindicato, 
sia così composta: 

• Prof.  Fabio Tardella   

• Prof.ssa Federica Ricca   

• Prof. Gabriele Stabile  

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la 
finanza e dell’Ateneo. 

Roma, 17 giugno 2021 

  Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Giorgio Alleva 

 
 
 


